КИРОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
        ПОСЕЛКОВАЯ   ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23.04.2025 № 19/140
пгт Нижнеивкино

Об исполнении бюджета муниципального образования
 Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской

области за 2024 год

        На основании статьи 22 Устава муниципального образования

Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области и в

соответствии с Положением о бюджетном процессе муниципального образования

Нижнеивкинское городское поселение утвержденного решением Нижнеивкинской

Поселковой Думы от 31.05.2018 № 29/129, Нижнеивкинская Поселковая Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнеивкинского городского

поселения за 2024 год с показателями:

1.1. Общий объем доходов исполнения бюджета муниципального образования

Нижнеивкинское городское поселение за 2024 год составил 24881,6 тыс. рублей;

1.2. Общий объем расходов исполнения бюджета муниципального образования

Нижнеивкинское городское поселение за 2024 год составил 24848,7 тыс. рублей;

1.3. Общий объем профицита бюджета муниципального образования в сумме

32,9 тыс. рублей

2. Утвердить объёмы поступления доходов в бюджет Нижнеивкинского

городского поселения по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год

согласно приложению № 1.

3. Утвердить объёмы поступления доходов в бюджет Нижнеивкинского

городского поселения по администраторам доходов, по кодам видов доходов,

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к доходам бюджета за 2024 год согласно приложению № 2.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, классификации расходов бюджета поселения на 2024 год согласно

приложения № 3.

5.Утвердить по ведомственной структуре расходов бюджета

Нижнеивкинского городского поселения за 2024 год   согласно приложению № 4.

6. Утвердить исполнение по источникам финансирования профицита бюджета

Нижнеивкинского городского поселения за 2024 год согласно приложению № 5.

      7. Утвердить исполнение по источникам финансирования профицита бюджета

Нижнеивкинского городского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов

источников финансирования дефицитов бюджета, классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к источникам финансирования

профицита бюджета за 2024 год согласно приложению № 6.

8. Утвердить по расходам бюджета поселения на реализацию муниципальных

программ, реализуемых за счет средств бюджета муниципального образования

Нижнеивкинского городского поселения, и распределение бюджетных ассигнований

по ним за 2024 год согласно приложению № 7

9. Информацию ведущего специалиста, бухгалтера-финансиста

Нижнеивкинского городского поселения принять к сведению. Прилагается.

       10. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района

Кировской области и на официальном сайте.

Председатель Нижнеивкинской

поселковой Думы                  Н.В. Корепанов

Глава Нижнеивкинского

городского поселения             О.Б. Шиндорикова

____________________________________________________________________